
COMUNE DI  SANTOONOFRI  O
Y i a  R a f f a e l e  T e t i  t e l .  0 9 6 3 / 2 6 2 0 8 8 P . I . 0 0 3 1 . 1 . 7 0 0 7 9 3

8 9 8 4 3  -  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a

UFFICO TECNICO

ORDINANZA N. 46 Del 08 Giugno 20L7

IL RESPONSABILE DEL SERYIZIO

Visto il vigente regolamento per la distribuzione dell'acqua;
Visto che l'andamento climatico del periodo L giugno 30 settembre non consente

un'adeguata ricarica dei serbatoi di accumulo per l'abbassamento delle falde acquifere che sono
appena sufficienti per il fabbisogno idrico e potabile;

Considerato che il perdurare delle condizioni meteorologiche per tutto il periodo suddetto
provoca un consistente aumento dei consumi e di consegùenza il progressivo e continuo
abbassamento delle falde dei pozzi e delle sorgenti;

Tenuto conto della necessità di garantire un adeguato approwigionamento idropotabile alla
ciftadrnarva;

Letto il Decreto Legislativo n. 152 del 0310412006 e sue successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la legge 689 del 24llll198l e s.m.i.;
Visto il D. Les 267 del18/08/2000:

ORDINA

Che i Cittadini, con effetto immediato e fino al30 settembre dell'anno 2017 e seguenti

- NON utilizzino I'acqua erogata dagli acquedotti Comunali per usi diversi da quelli igienici e
potabili;

- NON utilizzíno a scopo irriguo per giardini, orti e colture agricole l'acqua erogata dalle
condotte idriche comunali:

I trasgressori saranno puniti ai sensi dell'articolo n. 7/bis del D. Lgs 267 del 18/08/2000
con I'ammenda pecuniaria da 50,00 a 500,00 €uro;

Gli Agenti della Forza Pubblica e chiunque ne abbia titolo, sono tenuti ad effettuare controlli
efficaci al fine di far rispettare a tutti i Cittadini tali disposiziori e punire secondo i temini di legge
gli eventuali trasgressori.



Chiunque abbia interesse, avverso la presente Ordinanza può produrre ricorso entro
SESSAIITA GIORII-I dalla pubblicazione all'Albo Pretorio presso il TAR Calabria - Sezione di
Catanzaro ed all'Onorevole Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

D ISPONE

Che copia della presente:

- Venga affissa all'Albo Pretorio e nei luoghi pubblici;

- Trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri ed alla Guardia Forestale.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Antonio Ferito


